Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

  РЕШЕНИЕ

28 апреля 2011 года                                                                                     № 219

п. Салым

Об утверждении Положения о денежном содержании и

социальных гарантиях главы муниципального образования

сельское поселение Салым

На основании пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 125 Трудового Кодекса Российской Федерации, закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,   постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года 333-п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Совет  поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение о денежном содержании и социальных гарантиях  главы муниципального образования сельское поселение Салым согласно приложению.

2.  Признать  утратившими силу:

2.1. решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 31.01.2008 № 145 «Положение о денежном содержании и социальных гарантиях главы муниципального образования сельское поселение Салым»;

2.2 решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 22.07.2008 № 209 « О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 31.01.2008 № 145   «Положение о денежном содержании и социальных гарантиях главы муниципального образования сельское поселение Салым»;

 2.3 решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 18.12.2008 № 22 « О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 31.01.2008 № 145  «Положение о денежном содержании и социальных гарантиях главы муниципального образования сельское поселение Салым»;

2.4 решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 17.12.2009 №93 « О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 31.01.2008 № 145»

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в газете  «Югорское обозрение».
4.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.о. главы муниципального образования

сельское  поселение Салым                                                               О.Ю.Рындин
                                                                    Приложение

к решению Совета депутатов сельского поселения Салым

от 28 апреля 2011г.   № 219
ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном содержании  и социальных гарантиях
главы муниципального образования
сельское поселение Салым
1. Общие положения
 1.1.
Отношения, регулируемые настоящим Положением.

Настоящее Положение определяет виды надбавок и иных выплат, а также предельные значения денежного содержания главы муниципального образования сельское поселение Салым (далее лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Салым).

 1.2.
Правовое регулирование оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность.
           Правовое регулирование вопросов оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность, в муниципальном образовании сельское поселение Салым осуществляется настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами муниципального образования на основе общих принципов единства государственной и муниципальной службы, установленных в соответствии с федеральным законодательством и законодательством автономного округа.

2. Состав денежного содержания лица, замещающего муниципальную должность
2.1. Денежное содержание лица, замещающего муниципальную должность, устанавливается настоящим Положением и состоит из:
1) ежемесячного денежного вознаграждения;
2) ежемесячного денежного поощрения;
3) ежемесячной   процентной   надбавки   за   работу   со   сведениями,   составляющими государственную тайну;
4) ежемесячной   процентной   надбавки   за   работу   в   районах   Крайнего   Севера   и приравненных к ним местностях;
5) районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
6) премий за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным датам и праздничным дням;
7) премии по результатам работы за год;
8)
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда;

9)
иных надбавок в соответствии с федеральным законодательством.

2.2. Денежное содержание выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе.

3. Предельные нормативы денежного содержания лица, замещающего муниципальную должность
3.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения

  3.1.1. Размер денежного вознаграждения лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается правовым актом представительного органа муниципального образования согласно приложению.

  3.1.2. Размер денежного вознаграждения лицу, замещающему муниципальную должность, индексируются в случае изменения денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные  гражданские  должности  автономного  округа,  путем   внесения  изменений  в настоящее Положение.
  3.2.
Ежемесячное денежное поощрение

  Лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 5,6 ежемесячного денежного вознаграждения.
  3.3.
Премии за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным датам  и праздничным дням

  Лицу, замещающему муниципальную должность, выплачиваются премии:

1) за выполнение особо важных и сложных заданий;
2) к юбилейным датам и праздничным дням.

            3.4.Премия по результатам работы за год

   3.4.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается премия по результатам работы за год. Максимальный размер премии по результатам работы за год составляет два с половиной месячных фондов оплаты труда.

3.4.2. Премия по результатам работы за год выплачивается за счет фонда оплаты труда, не позднее первого квартала следующим за отчетным годом.
3.4.3. Премия выплачивается за фактически отработанное время в календарном году. В отработанное время в календарном году для расчета размера премии включается время работы по табелю рабочего времени.
3.4.4.
При досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования решение о выплате премии по результатам работы за год принимается представительным  органом муниципального образования.

 3.5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

     3.5.1.
Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере трех месячных фондов оплаты труда и выплачивается один раз в календарном году при уходе лица, замещающего муниципальную должность, в очередной оплачиваемый отпуск.

3.5.2.  Основанием для предоставления единовременной выплаты является распоряжение главы сельского поселения Салым об убытии в ежегодный оплачиваемый отпуск.
3.5.3. Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску лицу, замещающему муниципальную должность, определяется исходя из суммы месячного денежного содержания, установленного пунктом 2.1. (за исключением подпунктов 6, 7, 8) статьи 2, одной двенадцатой премии по результатам работы за год, одной двенадцатой единовременной выплаты к отпуску в прошедшем календарном году.
       Вновь вступившему в должность или при прекращении полномочий премия по итогам года определяется пропорционально отработанному времени в календарном году.

      3.5.4. В случае разделения ежегодного (очередного) оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску выплачивается при предоставлении любой из частей указанного отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней.

4. Социальные выплаты.
    4.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, в связи со смертью близких родственников (родителей, мужа (жены), детей) выплачиваются  социальные выплаты  в размере  одного месячного фонда оплаты труда по заявлению с приложением соответствующих документов.

    4.1.2. Основанием для  социальных выплат является  распоряжение  руководителя органа местного самоуправления (муниципального органа) муниципального образования.
   4.1.3.Порядок социальных выплат  за счет средств фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность, определяется положением, утверждаемым муниципальным правовым актом, издаваемым представительным органом муниципального образования.
   4.2. Отпуск лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, за ненормированный рабочий день.
    Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, помимо предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами ежегодного основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков, за счет средств бюджета соответствующего муниципального образования, предоставляется оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 20 календарных дней.

      4.3. Отдельные компенсации лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе.
     4.3.1.Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, и его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет (при обучении в образовательных учреждениях - до 23 лет) компенсировать в размере 70% стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки один раз в календарном году, а также стоимость проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно один раз в два года. В каждом календарном году предоставляется одна из льгот (оплата проезда к месту лечения и обратно или оплата стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно).

     4.3.2. Страхование лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе.

     Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, обеспечить страхование на случаи причинения вреда здоровью в связи с исполнением им должностных полномочий, а также на случай заболевания или утраты трудоспособности в период замещения им муниципальной должности или после его прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей,    за счет средств местного бюджета на сумму страховой выплаты не более годового денежного содержания в случаях, порядке и размерах, установленных муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.

     4.4. Дополнительное пенсионное обеспечение лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе, за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи лица, замещающего муниципальную должность, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий.
     4.4.1. Лицу, замещавшему муниципальную должность на постоянной основе, за счет средств бюджета муниципального образования устанавливается дополнительная пенсия за выслугу лет и по инвалидности в соответствии с уставом муниципального образования и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.

     4.4.2. Членам семьи лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий, устанавливается дополнительная пенсия по случаю потери кормильца в соответствии с уставом муниципального образования и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.

     4.4.3. Максимальный размер дополнительных пенсий, указанных в подпунктах 4.4.1. и 4.4.2. пункта 4.4  настоящей статьи, не может превышать максимальный размер соответствующих пенсий, установленных законом автономного округа для лиц, замещающих государственные должности автономного округа.

     4.5  Защита лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных полномочий.
     Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, и членам его семьи гарантируется защита от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных полномочий, в порядке, установленном федеральными законами и законами автономного округа.

5. Нормативы формирования расходов на оплату труда в отношении лица, замещающего муниципальную должность

   5.1.
В отношении лица, замещающего муниципальную должность, нормативы определяются (складываются) из:

-суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год на основе приложения.
    -суммы средств, направляемых дополнительно сверх выплаты денежного вознаграждения, для выплаты (в расчете на год):

   1)
ежемесячного денежного поощрения - в размере 67 денежных вознаграждений;

   2)
ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 8 денежных вознаграждений;

   3) премий за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным датам и праздничным дням - в размере 24,5 денежных вознаграждений;

   4)
единовременных премий, премии по результатам работы за год - в размере 2,5 месячного фонда оплаты труда, которые определяются из расчета:

    суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год на основе приложения  и выплат в размерах, установленных подпунктами 1)-3) пункта 5.1, деленных на 12 и умноженных на 2,5;
  5)
 единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3 месячных фондов оплаты труда, которая определяется из расчета:

суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год на основе приложения  и выплат в размерах, установленных подпунктами  1) - 4) пункта 5.1., деленных на 12 и  умноженных на 3.

 5.2.
Установить, что норматив формирования расходов на оплату труда - это сумма средств, направляемая на выплату денежного вознаграждения лицу, замещающему муниципальную должность, и выплат, формируемых за счет средств, предусмотренных пунктом 5.1., а также за счет средств:

1) на выплату районного коэффициента;
2) на выплату ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
3) на иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, автономного округа.
5.3.
Нормативы, установленные настоящим Положением, подлежат изменению (индексации) в размерах и в сроки изменений (индексации) должностных окладов лиц, замещающих должности государственной гражданской службы автономного округа, через внесение изменений и дополнений в установленные нормативы.

6. Источники финансирования оплаты труда
   6.1.
Денежное      содержание     лицу,      замещающему      муниципальную     должность, выплачивается за счет средств местного бюджета.

  6.2.
Сокращение бюджетных ассигнований не может служить основанием для отмены либо снижения денежного содержания лица, замещающего муниципальную должность.
                                                Приложение  к

                                     Положению о денежном содержании
                                                                 и социальных гарантиях
                                   главы муниципального образования
                                                                      сельское поселение Салым
Размер денежного вознаграждения главы муниципального образования
сельское поселение Салым

	№
	Наименование должности
	Размер денежного
вознаграждения
(в рублях)

	1.
	Глава муниципального образования, избранный на муниципальных выборах и осуществляющий свои полномочия на постоянной основе

	2530